МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 ноября 2024 года

ПРИКАЗ

п.Заря

№ 323- од

О внесении изменений в Программу развития МКОУ СОШ № 6

Ввиду обновления нормативно- правовой базы школы и разработки
локальных актов, устранения дефицитов по магистральным направления и
ключевым условиям, на основании прохождения самодиагностики в ноябре
2024 года и с целю обновления Программы развития МКОУ СОШ № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести изменения в Программу развития МКОУ СОШ № 6 на

2024- 2027 годы ( далее - Программа развития)
______ 1.1 .В паспорт Программы развития внести следующие изменения:
Документы, послужившие
основанием для разработки
Программы развития

1 .Методические рекомендации по реализации
проекта «Школа Минпросвещения России»
Министерства просвещения Российской
Федерации ФГБНУ «Институт управления
образованием Российской академии
образования» 2022 г.
2. Концепция проекта «Школа Минпросвещения
России» поддержена Коллегией Министерства
просвещения Российской Федерации, протокол
от 8 апреля 2022 г. № ПК-1вн).
3. Концепция развития дополнительного
образования детей до 2030 года (утверждена
распоряжением Правительства Российской
Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р).
4. Приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 “Об
утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования”
(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74229).
5. Приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. №
1598 «Об утверждении федерального

государственного образовательного
стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья».

6. Приказ Миипросвещения России от 24.11.2022
г. № 1023 "Об утверждении федеральной
адаптированной образовательной программы
начального общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья".
7. Приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об
утверждении федерального образовательного
стандарта основного общего образования".
8. Приказ Министерства образования и науки
Российской от 19 декабря 2014 г. № 1599 «Об
утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)».
9. Приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об
утверждении федеральной образовательной
программы основного общего образования”
(Зарегистрирован 12.07.2023)
Ю.Приказ Миипросвещения России от
24.11.2022 г. № 1025 "Об утверждении
федеральной адаптированной образовательной
программы основного общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья".

1.2.В информационную справку в раздел «Краткое описание достижений 00 за
предыдущие 3 года»:_______________ '_______________ ’ ____________________ '
Краткое описание достижений ОО за
предыдущие 3 года

Призер регионального этапа конкурса
творческих работ «Я живу на Кавказе», в
номинации «Рисунок моего народа».

1.3. Е1 результаты диагностики

№ Магистральное направление,
ключевое условие

Полученный результат
(описание и количество баллов)

1 Знание Высокий 42
2 Воспитание Высокий 19
3 Здоровье Средний 18
4 Творчество Высокий 26
5 Профориентация Высокий 14
6 Учитель. Школьная команда Средний 27
7 Школьный климат Высокий 17
8 Образовательная среда Высокий 18
2.Исключить  из раздела:
2.1.«Планируемые результаты реализации Программы развития» Паспорта
программы следующие пункты: ___________________________________
Планируемые результаты реализации
Программы развития

1.100% педагогических работников и
управленческих кадров, прошедших обучение
по программам повышения квалификации по
направлениям обновленный ФГОС ОО (за три

последних года);
2. качественные показатели результатов ГИА не
ниже показателей по району, краю;
3.обеспеченность учебниками и учебными
пособиями, в том числе специальными
учебниками и учебными пособиями для
обучающихся с ОВЗ
4.Функционирование школьного хора

3. « Дорожная карта реализации Программы развития на 2024-2027
годы»:

Магистрального направления «Знание» следующие пункты:
3.1.100% педагогических работников и управленческих кадров,

прошедших обучение по программам повышения квалификации в сфере
обновленный ФГОС ОО (за три последних года).

3.2.Оснастить образовательную организацию специальными ТСО
индивидуального и коллективного пользования для обучающихся с ОВЗ и
обеспечить учебниками и учебными пособиями, в том числе специальными
учебниками и учебными пособиями для обучающихся с ОВЗ.

Магистральное направление «Здоровье» следующие пункты:
3.3. Функционирование школьного хора.
4. Утвердить внесенные изменения в Программу развития.
5. Ответственному за ведения сайта Лабур Т.Н., разместить

изменения в Программу развития в срок до 15.12.2024 г.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

у/?
ДИрект°р Е.И.Лагунова